

Prefeitura Municipal de Rurópolis



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 20/06/2018 17:21:08 (IP: 177.130.48.83)

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) NEGATOSCÓPIO	3	R\$ 493,33	R\$ -	10 Unidades	R\$ 4.933,30
2) OFTALMOSCÓPIO	1	R\$ 744,33	R\$ -	10 Unidades	R\$ 7.443,30
3) OTOSCÓPIO	3	R\$ 456,75	R\$ -	4 Unidades	R\$ 1.827,00
4) POLTRONA HOSPITALAR	3	R\$ 2.650,00	R\$ -	1 Unidade	R\$ 2.650,00
5) PROCESSADORA DE FILME	3	R\$ -	R\$ 30.483,00	1 Unidade	R\$ 30.483,00
6) RÉGUA DE GASES	2	R\$ 2.789,50	R\$ -	1 Unidade	R\$ 2.789,50

Valor Global: R\$ 50.126,10

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: NEGATOSCÓPIO

R\$ 493,33

Quantidade	Descrição
10 Unidades	NEGATOSCÓPIO

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 493,33

Órgão:

Governo do Estado da Paraíba | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Data: 02/05/2018 10:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Equipamentos Médicos e Hospitalares destinados à Secretaria de Saúde do Município de Cajazeiras PB.

Lote/Item: / 81

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA MOLDURA EM AÇO PINTADO C/

Quantidade: 20,00

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

05.118.766/0001-99	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
07.936.090/0001-76	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SE
03.817.043/0001-52	PHARMAPLUS LTDA - EPP

Valor da Proposta Inicial

R\$	300,00
R\$	560,00
R\$	620,00

Item 2: OFTALMOSCÓPIO

R\$ 744,33

Quantidade	Descrição
10 Unidades	OFTALMOSCÓPIO

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 744,33

Órgão:

PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA

Data: 17/05/2018 09:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:232018

Objeto:

Aquisição de material permanente hospitalar..

Lote/Item: 5 / 35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: OFTALMOSCÓPIO, TIPO BINOCULAR INDIRETO A LAZER,, TIPO LUZ HÁLOGENA DE 6V/10W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 90 A 240 V.

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME
--------------------	--

Valor da Proposta Final

R\$	744,33
-----	--------

Item 3: OTOSCÓPIO

R\$ 456,75

Quantidade	Descrição
4 Unidades	OTOSCÓPIO

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 456,75

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 1ªBrigada de Infantaria de Selva

Data: 13/06/2018 09:17:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182018

Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos de saúde - Contrato de Objetivo 2018, visando atender ao as necessidades do CMDO da

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: 1" BDA INF SL (PMGu/BVA) e C FRON RR/7" BIS..
OTOSCÓPIO, TIPO LED, LENTE GIRATÓRIA MÍNIMO DE 2 X, MODELO COM VISOR SOBRESSALENTE, ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS,

Quantidade: 20,00
Unidade: UNIDADE
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.386.146/0001-48	ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA - ME	R\$ 455,00
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 457,60
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 457,66

Item 4: POLTRONA HOSPITALAR

Quantidade 1 Unidade
Descrição POLTRONA HOSPITALAR

R\$ 2.650,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.650,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Bagé

Data: 25/05/2018 08:06:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão Eletrônico para eventual Aquisição de Material Permanente.
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO - SUPORTA PESO DE ATÉ 180 KG - ESPUMA SOFT E FIBRA SILICONADA

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$ 2.000,00
04.360.651/0001-43	ANA MARIA PIRES BELEM - ME	R\$ 2.975,00
19.338.456/0001-94	ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 2.975,00

Item 5: PROCESSADORA DE FILME

Quantidade 1 Unidade
Descrição PROCESSADORA DE FILME RADIOGRÁFICO

R\$ 30.483,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30.483,00

Órgão: MUNICIPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE
Objeto: Registro de preços, com validade de 12 (doze) meses, para a aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalares (AUTOCLAVE E PROCESSADORA DE FILME RADIOGRÁFICO), com 02 (dois) lotes, para
Descrição: PROCESSADORA DE FILME RADIOGRÁFICO, CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Data: 02/04/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:711530

Lote/Item: 2 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.799.882/0001-22	LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	R\$ 23.900,00
	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES VETERIN	R\$ 33.549,00
	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA	R\$ 34.000,00

Item 6: RÉGUA DE GASES

Quantidade 1 Unidade
Descrição REGUA DE GASES

R\$ 2.789,50
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.789,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 27/02/2018 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Equipamentos Hospitalares e outros), itens fracassados no Pregão Eletrônico nº 183/2017 oriundo do processo administrativo nº 01.1712.00257-0000/2017, visando
Descrição: Régua de Gases (Assistência Respiratória de Parede) - Painei (estativa), horizontal para leito de UTI, de alumínio com uma

Identificação: NºPregão:6652017

Lote/Item: / 10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME	R\$ 2.789,00
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA	R\$ 2.790,00



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 20/06/2018 16:52:57 (IP: 177.130.48.83)

APARELHOS HOSPITALARES

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) ELETROCARDIOGRAFO	3	R\$ 12.267,00	R\$ -	1 Unidade	R\$ 12.267,00
2) ELETROENCEFALOGRAFO	3	R\$ 27.396,67	R\$ -	1 Unidade	R\$ 27.396,67
3) ENDOSCÓPIO	3	R\$ -	R\$ 15.388,89	1 Unidade	R\$ 15.388,89

Valor Global: R\$ 55.052,56

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: ELETROCARDIOGRAFO

R\$ 12.267,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ELETROCARDIOGRAFO, MATERIAL TRAÇADO DIGITAL, ECG PERSONALIZADO (CARTÃO DE	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12.267,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos de saúde - Contrato de Objetivo 2018, visando atender as necessidades do CMDO da 1ª BDA INF 5L (PMGu/BVA) e C FRON RR/7ª BIS..

Descrição: ELETROCARDIOGRAFO, MATERIAL TRAÇADO DIGITAL, ECG PERSONALIZADO (CARTÃO DE BOLSO), MODELO PROCESSAMENTO

Data: 13/06/2018 09:17:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 182018

Lote/Item: / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**

05.022.486/0001-82	MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI - E	R\$ 8.801,00
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA	R\$ 11.000,00
10.770.079/0001-93	J S EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 17.000,00

Item 2: ELETROENCEFALOGRAFO

R\$ 27.396,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ELETROENCEFALOGRAFO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27.396,67

Órgão:

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos médicos, hospitalares, odontológicos e móveis em geral..

Descrição: ELETROENCEFALOGRAFO, MODELO DIGITAL C/ TELA LCD, TIPO AMPLIFICADOR P/ REGISTRO DE 32 A 256 CANAIS, COMPONENTES

Data: 23/04/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 112018

Lote/Item: / 31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

08.477.694/0001-64	CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - ME	R\$ 25.950,00
10.821.798/0001-96	ESSENCIAL - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO E HOSPITALARES	R\$ 26.250,00
10.471.797/0001-69	EDILBERTO GREINERT & CIA LTDA - ME	R\$ 29.990,00

Item 3: ENDOSCÓPIO

R\$ 15.388,89

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ENDOSCÓPIO RÍGIDO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15.388,89

Órgão:

FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Objeto: Aquisição de material permanente para o bloco cirúrgico do Hospital Cristiano Machado.

Data: 02/03/2018 00:00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

Identificação: 0511023 000654/2017

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 3,00



Descrição: ENDOSCOPIO RIGIDO - TIPO: AUTOCLAVAVEL; ANGULO DE VISAO: 30 GRAUS; MEDIDAS: 10MM DIAMETRO X 30CM COMPRIMENTO;

Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.658.573/0001-47	FRANNER LTDA	R\$	10.666,66
04.325.831/0001-94	INTER MEDICAL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	17.500,00
24.774.241/0001-56	MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	18.000,00

Prefeitura Municipal de Rurópolis



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 20/06/2018 16:30:07 (IP: 177.130.48.83)

MATERIAL HOSPITALAR

Item	Preços	Valor Unit. (COMPASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) ASPIRADOR ELÉTRICO	2	R\$ 2.909,22	-	4 Unidades	R\$ 11.636,88
2) AUTOCLAVE HORIZONTAL	3	R\$ -	R\$ 5.100,00	8 Unidades	R\$ 40.800,00
3) BISTURI ELÉTRICO	3	R\$ -	R\$ 33.111,00	2 Unidades	R\$ 66.222,00
4) BOMBA DE INFUSÃO	1	R\$ -	R\$ 16.999,00	2 Unidades	R\$ 33.998,00
5) BOMBA DE INFUSÃO DE	1	R\$ -	R\$ 6.831,60	1 Unidade	R\$ 6.831,60
6) FOCO REFLETOR	3	R\$ 460,00	R\$ -	10 Unidades	R\$ 4.600,00
7) LAVATÓRIO CIRURGICO	3	R\$ 2.764,33	R\$ -	1 Unidade	R\$ 2.764,33
8) MACA DE TRANSFERÊNCIA	3	R\$ 7.833,33	R\$ -	1 Unidade	R\$ 7.833,33
9) MONITOR MULTIPARÂMETROS	3	R\$ 39.827,33	R\$ -	2 Unidades	R\$ 79.654,66
10) SELADORA	3	R\$ 1.866,67	R\$ -	2 Unidades	R\$ 3.733,34
11) OXÍMETRO DE PULSO	3	R\$ -	R\$ 2.707,67	1 Unidade	R\$ 2.707,67
12) SISTEMA BARACA PARA	3	R\$ 194,89	R\$ -	2 Unidades	R\$ 389,78

Valor Global: R\$ 261.171,59

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: ASPIRADOR ELÉTRICO

Quantidade	Descrição
4 Unidades	ASPIRADOR ELÉTRICO DE SECREÇÕES

R\$ 2.909,22

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.909,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Divisão de Exército | GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada | Batalhão Escola de Engenharia

Data: 22/05/2018 09:26:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52018

Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos e materiais médicos e odontológico da Seção de Saúde do 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Es)..

Lote/Item: / 41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ASPIRADOR SECREÇÕES, TIPO PORTÁTIL, ELÉTRICO, CAPACIDADE FRASCO COLETOR PARA BOLSA 2 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ

Quantidade: 6,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor

07.625.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME
24.768.176/0001-56	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP

Valor da Proposta Final

R\$	818,43
R\$	5.000,00

Item 2: AUTOCLAVE HORIZONTAL

Quantidade	Descrição
8 Unidades	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA

R\$ 5.100,00

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.100,00

Órgão:

Data: 05/03/2018 13:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:708563

Objeto: MUNICIPIO DE RESENDE / (1) UNIDADE GERAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE EMERGÊNCIA, ATRAVÉS DA PROPOSTA Nº 11800.731000/1140-05 DO MS.

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA(ATÉ 75 LITROS) , MODO DE OPERAÇÃO ANALÓGICA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO ALUMÍNIO,

Quantidade: 3,00

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor

05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP
	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP
	R. A. M. MARQUES LTDA. - EPP

Valor da Proposta Inicial

R\$	5.100,00
R\$	5.100,00
R\$	5.100,00

Item 3: BISTURI ELÉTRICO

Quantidade	Descrição
2 Unidades	BISTURI ELÉTRICO

R\$ 33.111,00

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 33.111,00



Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROCIRURGICOS (BISTÚRI ELÉTRICO)

Descrição: Bisturi elétrico para uso em pacientes adultos e pediátricos, em cirurgias gerais (Cardiológicas, Neurológicas, Ortopédicas, entre

Data: 02/04/2018 11:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:711580

Lote/Item: 2 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3,00

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
05.416.754/0001-40	MAKE LINE COMERCIAL LTDA - ME	R\$	28.333,00
	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$	30.000,00
	ENDOSURGICAL COMERCIO REPRESENTACAO IMP EXP MAT EQ	R\$	41.000,00

Item 4: BOMBA DE INFUSÃO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	Valor da Proposta Final
2 Unidades	BOMBA DE INFUSÃO			16.999,00

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.999,00

Órgão:

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDE / (1) GOVERNO DO ESTADO DO PARANA - SEAP

Objeto: Futura e eventual aquisição de BOMBAS DE INSULINA - KIT FREE STYLE, SENSORES E PACOTES SMALL PACK, CABO SMART PIX 360, para atender pacientes por demanda judicial da SESA.

Descrição: Conforme Tabela de Especificações Técnicas, Valor Máximo e Quantidade do Anexo I do Edital.

Data: 16/02/2018 09:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:699083

Lote/Item: 5 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1,00

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
01.772.798/0002-33	MEDTRONIC COMERCIAL LTDA	R\$	16.999,00

Item 5: BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	Valor da Proposta Final
1 Unidade	BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA			6.831,60

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6.831,60

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VICENTE / (1) ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Registro de preços para Bomba de Infusão Microprocessada utilizada em pacientes em UTI Neonatal da maternidade Municipal e Aparelho Aerosol com 5 saídas bi-volt com carro e Tyme para atender as

Descrição: Bomba de Infusão Microprocessada utilizada em Unidade de Terapia Intensiva no Cuidado de pacientes Adultos, Pediátricos e Neonatais,

Data: 11/01/2018 09:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:702579

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
04.192.876/0001-38	CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$	6.831,60

Item 6: FOCO REFLETOR

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	Valor da Proposta Inicial
10 Unidades	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL			460,00

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 460,00

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares (central de nebulização, detector fetal, foco refletor, mesa ginecológica, suporte de soro, seladora, mesa para refeição, papagaio) para atender a

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Foco Clínico de luz fria (LED) de alta luminosidade com foco concentrado. Haste flexível, que permite

Data: 23/05/2018 10:26:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:372018

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11,00

Unidade: unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME	R\$	350,00
06.127.890/0001-83	CONKAST VENDAS LTDA - ME	R\$	500,00
10.832.896/0001-29	L.P. COMERCIO E REPRESENTACAO, ASSESSORIA E PRESTACAO DE	R\$	530,00

Item 7: LAVATÓRIO CIRURGICO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	Valor da Proposta Inicial
				2.764,33

1 Unidade LAVATÓRIO CIRÚRGICO INÓX

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais permanentes para atender ao Campus de Curitiba da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.
Descrição: LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/8 E ACABAMENTO POLIDO, COMPRIMENTO 1100 MM, LARGURA 500 MM,

R\$ 2.764,83
Data: 05/07/2017 08:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1962017
Lote/Item: / 16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	R\$	2.293,00
16.759.012/0001-34	I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS - ME	R\$	3.000,00
03.765.954/0001-83	LUMINOX INDÚSTRIA METALURGICA LTDA	R\$	3.000,00

Item 8: MACA DE TRANSFERÊNCIA

Quantidade 1 Unidade
Descrição MACA DE TRANSFERÊNCIA COM 2 CARROS

R\$ 7.833,33
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Aquisição de Mobiliário Hospitalar (cama fowler, suporte de soro, maca, bandeja, banco giratório) visando atender as necessidades do Hospital Regional de Buritis - HRB, a pedido da Secretaria de Estado da Saúde
Descrição: Maca de transferência de aço inox 01 leito e 02 carros Composta por dois carros maca que se engatam permitindo a transferência segura do

R\$ 7.833,33
Data: 16/02/2018 11:36:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:4222017
Lote/Item: / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.127.890/0001-83	CONKAST VENDAS LTDA - ME	R\$	7.500,00
10.646.003/0001-50	PALAS COMERCIAL LTDA - ME	R\$	8.000,00
04.910.323/0001-73	MOVEIS ANDRADE - IND E COM DE MOVEIS HOSPITALARES	R\$	8.000,00

Item 9: MONITOR MULTIPARÂMETROS

Quantidade 2 Unidades
Descrição MONITOR MULTIPARÂMETROS

R\$ 39.827,33
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Santiago
Objeto: Aquisição de material permanente e equipamentos hospitalares, para atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Santiago.
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO, TIPO PRÉ CONFIGURADO, PARÂMETROS ECG, PNI, 2 PI, SPO2, TEMP, RESP, DC, TIPO DE TELA

R\$ 39.827,33
Data: 07/05/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
58.295.213/0021-11	PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA	R\$	39.742,00
58.426.628/0001-33	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	39.870,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARI	R\$	39.870,00

Item 10: SELADORA

Quantidade 2 Unidades
Descrição SELADORA TIPO MANUAL

R\$ 1.866,67
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, através de recurso oriundo de emenda Parlamentar, Proposta nº 11745.308000/1160-06..
Descrição: Seladora - Aplicação Grau Cirúrgico, Tipo Manual/Pedal.

R\$ 1.866,67
Data: 02/03/2018 14:05:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: 1 / 53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	--	---------------------------

07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI - ME	R\$	1.700,00
26.570.361/0001-67	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	1.900,00
07.851.653/0001-23	PHENIX HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	2.000,00



Item 11: OXÍMETRO DE PULSO

Quantidade	Descrição
1 Unidade	OXÍMETRO DE PULSO

R\$ 2.707,67
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.707,67

Órgão:

MUNICIPIO DE MANDIRITUBA / (1) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº497/2017.

Descrição:

Oxímetro de Pulso Portátil. - Aparelho eletrônico portátil microprocessado para monitorização contínua da saturação de

Data: 03/04/2018 08:15:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:711803
Lote/Item: 5 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1,00

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	2.500,00
	TECNOLON ELETRO-ELETRONICOS LTDA - ME	R\$	2.623,00
	MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIREL	R\$	3.000,00

Item 12: SISTEMA BARAKA PARA ANESTESIA

Quantidade	Descrição
2 Unidades	SISTEMA BARAKA PARA ANESTESIA

R\$ 194,89
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 194,89

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais médico hospitalar (colchão de ar, esfigmomanômetro, estetoscópio, termômetro e outros)..

Descrição:

Sistema de anestesia baraka 2L (adulto, capacidade 2 litros, composto de balão de 2.000ml confeccionado em borracha, traqueia em silicone

Data: 08/03/2018 12:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:102018
Lote/Item: / 23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6,00
Unidade: unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
16.917.181/0001-55	C.P.PINTO COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EM GERAL - ME	R\$	192,33
19.859.630/0001-44	L R F BATISTA - ME	R\$	192,33
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME	R\$	200,00



Prefeitura Municipal de Rurópolis

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 20/06/2018 16:43:11 (IP: 177.130.48.83)

EQUIPAMENTOS LIMPEZA HOSPITALAR

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) CARRO PARA MATERIAL DE	3	R\$ 1.167,99	R\$ -	5 Unidades	R\$ 5.839,95
2) CARRO PARA TRANSPORTE DE	3	R\$ 972,51	R\$ -	4 Unidades	R\$ 3.890,04
3) SECADORA DE ROUPAS	3	R\$ -	R\$ 27.999,67	1 Unidade	R\$ 27.999,67

Valor Global: R\$ 37.729,66

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
5 Unidades	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	1.167,99	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	Data:	23/05/2018 10:01:00
Objeto:	Registro de Preços com vistas à aquisição de materiais de limpeza, conforme as especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CARRO LIMPEZA, MATERIAL METAL, TIPO COM RODA, DIÂMETRO RODA 3 POL, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 26 CM, ALTURA 9 CM,	Identificação:	NºPregão:22018
		Lote/Item:	/ 64
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	7,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.596.399/0001-79	ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD	R\$ 1.065,48
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$ 1.065,48
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	R\$ 1.373,00

Item 2: CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
4 Unidades	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS	972,51	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ CENTRO DE PESQUISAS AGGEU MAGALHÃES	Data:	08/06/2018 10:02:00
Objeto:	Aquisição de carros de transporte de materiais para o Biotério do Instituto Aggeu Magalhães IAM / Flocruz-PE, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no edital e seus	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CARRO TRANSPORTE MATERIAIS, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, MATERIAL PRATELEIRAS 2 PRATELEIRAS	Identificação:	NºPregão:122018
		Lote/Item:	/ 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	11,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.984.357/0001-01	ARTERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART	R\$ 950,00
07.682.283/0001-48	BONTER PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA -	R\$ 967,54
18.843.032/0001-14	S S INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 1.000,00

Item 3: SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
1 Unidade	SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR	27.999,67	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:	MUNICIPIO DE MURICI / (1) GABINETE	Data:	06/02/2018 09:00:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos/ materiais permanentes, destinados ao Hospital Geral Dagoberto Uchôa Lopes de Omena.	Modalidade:	Pregão
		Identificação:	NºLicitação:704117
		Lote/Item:	103 / 1
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	1,00

Descrição: Secadora de roupas hospitalar (capacidade acima de 30 Kg) -
(especificação conforme anexo I do edital).

UF: AL



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

TECNOLOGICA IND E COMERCIO DE PECAS E EQUIPS INDS
ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
SIMBEL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R\$
R\$
R\$

Valor da Proposta Inicial

27.999,00
28.000,00
28.000,00

Prefeitura Municipal de Rurópolis



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 20/06/2018 15:31:04 (IP: 177.180.48.88)

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) BERÇO HOSPITALAR COM	3	R\$ -	R\$ 3.897,15	6 Unidades	R\$ 23.382,90
2) BIOMBO TRIPLO	3	R\$ 505,50	R\$ -	1 Unidade	R\$ 505,50
3) Cadeira de Rodas Adulto	2	R\$ 2.022,50	R\$ -	5 Unidades	R\$ 10.112,50
4) Cadeira de Rodas Obeso	18	R\$ 2.485,38	R\$ -	5 Unidades	R\$ 12.426,90
5) Cadeira de Rodas Pediatrica	3	R\$ -	R\$ 900,00	5 Unidades	R\$ 4.500,00
6) Cama Hospitalar	3	R\$ 3.800,00	R\$ -	25 Unidades	R\$ 95.000,00
7) Carro de Curativo	3	R\$ 853,33	R\$ -	6 Unidades	R\$ 5.119,98
8) Carro de Emergência	3	R\$ 1.036,67	R\$ -	3 Unidades	R\$ 3.110,01
9) Carro Maca Avançado	3	R\$ -	R\$ 11.333,33	1 Unidade	R\$ 11.333,33
10) Carro Maca Simples	3	R\$ -	R\$ 2.460,00	10 Unidades	R\$ 24.600,00
11) Central de Nebulização	3	R\$ 1.587,95	R\$ -	4 Unidades	R\$ 6.351,80
12) Desfibrilador Externo	3	R\$ -	R\$ 11.292,66	6 Unidades	R\$ 67.755,96
13) Escada com 2 Degraus	3	R\$ 105,99	R\$ -	20 Unidades	R\$ 2.119,80
14) Estadiômetro em	3	R\$ 324,25	R\$ -	10 Unidades	R\$ 3.242,50
15) Kit de Macronebulização	3	R\$ -	R\$ 156,67	9 Unidades	R\$ 783,35
16) Kit de Macronebulização	3	R\$ -	R\$ 168,94	5 Unidades	R\$ 844,70
17) Mesa de Exames	3	R\$ -	R\$ 990,00	5 Unidades	R\$ 4.950,00
18) Serra para Gesso	3	R\$ 1.999,67	R\$ -	2 Unidades	R\$ 3.999,34

Valor Global: R\$ 280.138,57

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: BERÇO HOSPITALAR COM GRADES

R\$ 3.897,15

Quantidade	Descrição
6 Unidades	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.897,15

Órgão:

Data: 06/02/2018 09:00:00

MUNICÍPIO DE MURICI / (1) GABINETE

Modalidade: Pregão

Objeto:

Aquisição de equipamentos/ materiais permanentes, destinados ao Hospital Geral Dagoberto Uchôa Lopes de Omena.

Identificação: NºLicitação:704117

Lote/Item: 23 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Descrição: Berço hospitalar com grades - (especificação conforme anexo I do edital).

Quantidade: 4,00

UF: AL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

CIRURGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

R\$ 2.991,46

METALTEC M OLIVEIRA COMERCIO LTDA

R\$ 3.500,00

11.028.345/0001-70

BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME

R\$ 5.200,00

Item 2: BIOMBO TRIPLO

R\$ 505,50

Quantidade	Descrição
1 Unidade	BIOMBO TRIPLO

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 505,50

Órgão:

Data: 13/06/2018 09:17:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 1ª Brigada de Infantaria de Selva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto:

Futura e eventual aquisição de equipamentos de saúde - Contrato de Objeto 2018, visando atender as necessidades do CMDO da 1ª BDA INF SI (PMGu/BVA) e C FRON RR/7 - BIS..

Identificação: NºPregão:182018

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EMEPÓXI, TIPO TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA 2,00

Quantidade: 29,00

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

03.472.743/0001-90

DIMALAB ELETRONICOS DO BRASIL LTDA - EPP

R\$ 436,50

02.605.669/0001-32

ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME

R\$ 460,00

10.770.079/0001-93

J S EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI

R\$ 620,00

Item 3: CADEIRA DE RODAS ADULTO

Quantidade	Descrição
5 Unidades	CADEIRA DE RODAS ADULTO

R\$ 2.022,50

Observação



Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiabá

Objeto: Aquisição de equipamentos para o atendimento das equipes de saúde dos polos base, casas de saúde e central de abastecimento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus**Descrição:** CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO,

R\$

Data: 28/05/2018 09:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82018

Lote/Item: / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$ 1.445,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954	R\$ 2.600,00

Item 4: CADEIRA DE RODAS OBESO

Quantidade	Descrição
5 Unidades	CADEIRA DE RODAS OBESO

R\$ 2.485,38

Observação

Preço Público 1: Médiana das Propostas Finais

Órgão:

Comissão Municipal de Licitação

Objeto: Eventual fornecimento de equipamentos médico-hospitalares, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.**Descrição:** Cadeira de rodas para obeso- confeccionada em alumínio tubular ou aço carbono, com pintura epóxi, dobrável em x, apoio para braços

R\$

2.485,38

Data: 23/03/2018 10:38:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:412018

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70,00

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.515.304/0001-07	VENDRAMINI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI -	R\$ 1.390,00
06.304.884/0001-54	JS IND E COM DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA - ME	R\$ 1.857,10
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME	R\$ 1.857,10
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	R\$ 1.860,00
00.721.870/0001-50	K M P DE MORAES - ME	R\$ 2.142,86
84.458.678/0001-02	JJ COMERCIO DE MATERIAIS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPI	R\$ 2.271,43
22.579.725/0001-19	E H M SATO - ME	R\$ 2.300,00
22.005.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 2.342,71
03.442.420/0001-16	W N COMERCIO, IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2.385,05
04.604.763/0001-00	LIFE-MEDICAL COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2.585,71
20.958.488/0001-71	ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 2.585,71
22.636.233/0001-18	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI - EPP	R\$ 2.714,29
13.467.624/0001-65	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTACOES - ME	R\$ 2.947,86
24.743.500/0001-81	SIMBEL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 4.000,00
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETROINICS DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 4.171,43
22.283.196/0001-01	BH LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$ 4.680,00
02.246.196/0001-24	HOSPLAB - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOP	R\$ 5.517,00
28.224.893/0001-78	CRISTIANE COSTA DE OLIVEIRA EIRELI - EPP	R\$ 5.800,00

Item 5: CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA

Quantidade	Descrição
5 Unidades	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA

R\$ 900,00

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MUNICIPIO DE MURICI / (1) GABINETE

Objeto: Aquisição de equipamentos/ materiais permanentes, destinados ao Hospital Geral Dagoberto Uchôa Lopes de Orna.**Descrição:** Cadeira de rodas pediátrica - (especificação conforme anexo I do edital).

R\$

900,00

Data: 06/02/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:704117

Lote/Item: 32 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2,00

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP	R\$ 900,00
	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 900,00
	SIMBEL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 900,00

Item 6: CAMA HOSPITALAR

Quantidade	Descrição
25 Unidades	CAMA HOSPITALAR COM GRADES LATERAIS

R\$
Observação

3.800,00



Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

Agência de Modernização da Gestão de Processos

Objeto: O registro de preços para a Aquisição de Material Permanente, para atender aos órgãos que compõem a Administração Pública Estadual, de acordo com as especificações, quantidade e condições constantes

Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA Apricação (Adulto) - Material de Confecção Estrutura/Leito em Chapa (aço/ferro pintado) -

R\$

3.800,00

Data: 25/04/2018 14:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102352018

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: unidade

UF: AL

CNPJ Razão Social do Fornecedor

02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA - EPP
02.563.570/0001-15	MEDI SAUDE
13.200.879/0001-67	NAZIR FELIX NETO - ME

Valor da Proposta Inicial

R\$	3.400,00
R\$	3.500,00
R\$	4.500,00

Item 7: CARRO DE CURATIVO

Quantidade	Descrição
6 Unidades	CARRO DE CURATIVO EM AÇO

R\$
Observação

853,33

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena - Cuiabá

Objeto: Aquisição de equipamentos para o atendimento das equipes de saúde dos polos base, casas de saúde e central de abastecimento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

Descrição: CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇOINOX, TIPO RODÍZIO RODÍZIOS

R\$

853,33

Data: 28/05/2018 09:32:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82018

Lote/Item: / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ Razão Social do Fornecedor

17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - ME
06.127.890/0001-83	CONKAST VENDAS LTDA - ME
02.563.570/0001-15	MEDI SAUDE

Valor da Proposta Inicial

R\$	560,00
R\$	1.000,00
R\$	1.000,00

Item 8: CARRO DE EMERGÊNCIA

Quantidade	Descrição
3 Unidades	CARRO DE EMERGÊNCIA EM AÇO

R\$
Observação

1.036,67

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, através de recurso oriundo de emenda Parlamentar, Proposta nº 11745.308000/1160-06..

Descrição: CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA AÇO INOX, BANDEJA INOX LATERAL, SUPORTE P/BISNAGAS, TIPO RODÍZIO

R\$

1.036,67

Data: 02/03/2018 14:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52018

Lote/Item: 1 / 19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI - ME
26.570.361/0001-67	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME
07.851.653/0001-23	PHENIX HOSPITALAR LTDA - ME

Valor da Proposta Inicial

R\$	810,00
R\$	1.100,00
R\$	1.200,00

Item 9: CARRO MACA AVANÇADO

Quantidade	Descrição
1 Unidade	CARRO MACA AVANÇADO

R\$
Observação

11.333,33

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MUNICIPIO DE CARIACICA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para provável aquisição de equipamento médico hospitalar - Carro curativos, carro para material de limpeza, carro para transporte de resíduos, carro maca avançado e detector fetal.

Descrição: CARRO MACA AVANÇADO/ AÇO INOX/ RADIOTRANSARENTE/

R\$

11.333,33

Data: 10/04/2018 16:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:713225

Lote/Item: 4 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5,00

HIDRÁULICA/ SUP SORO/ COLCHÃO/ ACIMA 180 KG

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.005.322/0001-91	VITORIA LICITAÇÕES E COMÉRCIO EIRELI - EPP	R\$ 10.000,00
	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	R\$ 12.000,00
	BH LABORATORIOS LTDA - EPP	R\$ 12.000,00

**Item 10: CARRO MACA SIMPLES****R\$ 2.460,00**

Quantidade	Descrição
10 Unidades	CARRO MACA SIMPLES

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.460,00

Órgão:

Data: 06/02/2018 09:00:00

MUNICIPIO DE MURICI / (1) GABINETE

Modalidade: Pregão

Objeto:

Identificação: NºLicitação:704117

Aquisição de equipamentos/ materiais permanentes, destinados ao Hospital Geral Dagoberto Uchôa Lopes de Omena.

Lote/Item: 41 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Descrição:

Quantidade: 8,00

Carro maca simples - (especificação conforme anexo I do edital).

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	BETA SOLUTION COMÉRCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - M	R\$ 2.400,00
	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	R\$ 2.480,00
24.020.491/0001-09	L B INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 2.500,00

Item 11: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO**R\$ 1.587,95**

Quantidade	Descrição
4 Unidades	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.587,95

Órgão:

Data: 23/05/2018 10:26:00

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto:

Identificação: NºPregão:372018

Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares (central de nebulização, detector fetal, foco refletor, mesa ginecológica, suporte de soro, seladora, mesa para refeição, papagaio) para atender a

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição:

Quantidade: 11,00

CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO Aparelho com 4 saídas que trabalham individualmente ou simultaneamente. Possui suporte para máscaras.

Unidade: unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.022.486/0001-82	MACRÔ LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI - E	R\$ 1.483,84
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME	R\$ 1.500,00
63.774.269/0001-45	A G D OLIVEIRA - EPP	R\$ 1.780,00

Item 12: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO**R\$ 11.292,66**

Quantidade	Descrição
6 Unidades	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11.292,66

Órgão:

Data: 19/02/2018 09:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ / (8) CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Modalidade: Pregão

Objeto:

Identificação: NºLicitação:691148

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA AS AMBULÂNCIAS DE SUPORTE BÁSICO (UBS) para a continuidade da implantação do DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA); COM TECNOLOGIA BIFÁSICA; BATERIA RECARREGÁVEL; TELA DE LÁPTOP (45 GRAUS)

Lote/Item: 13 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10,00

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.383.159/0001-72	ORTOMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 9.999,99
	VITALPLAST COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10.000,00
	L G A MOREIRA - ME	R\$ 13.878,00

Item 13: ESCADA COM 2 DEGRAUS**R\$ 105,99**

Quantidade	Descrição
20 Unidades	ESCADA COM 2 DEGRAUS

Observação



Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | prefeitura municipal de itapejara doeste - pr
Objeto: A presente licitação, do tipo menor preço por item, tem por objeto a contratação de empresa especializada na comercialização de equipamentos, novos, para uso do Departamento Municipal de Saúde,
Descrição: ESCADA HOSPITALAR, USO MACA, MATERIAL FERRO, NÚMERO DEGRAUS 2. REVESTIMENTO DEGRAUS TAPETE ANTIDERRAPANTE,

R\$ 105,99
Data: 15/03/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:52018
Lote/Item: / 8
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.541.499/0001-60	ORTONUTRE - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$ 105,96
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 106,00
22.371.010/0001-76	FLC SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 106,00

Item 14: ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO

Quantidade 10 Unidades
Descrição ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO

R\$ 324,25
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: Governo do Estado da Paraíba | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Equipamentos Médicos e Hospitalares destinados à Secretaria de Saúde do Município de Cajazeiras PB.
Descrição: ESTADIÔMETRO ; CARACTERÍSTICA FÍSICA : MATERIAL DE CONFECCÃO EM ALUMINIO ; ESCALA MINIMA DE 0 A 210 CM

R\$ 324,25
Data: 02/05/2018 10:05:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:42018
Lote/Item: / 55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.227.236/0001-32	ATOS MEDICA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD/	R\$ 110,00
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 420,00
07.936.090/0001-76	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SE	R\$ 442,75

Item 15: KIT DE MACRONEBULIZAÇÃO ADULTO

Quantidade 5 Unidades
Descrição KIT DE MACRONEBULIZAÇÃO ADULTO

R\$ 156,67
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ / (8) CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Objeto: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA AS AMBULÂNCIAS DE SUPORTE BÁSICO (UBS) para a continuidade da implantação do
Descrição: KIT MACRONEBULIZAÇÃO ADULTO: NEBULIZADOR 500ML, TRAQUÉIA 1,20M E MÁSCARA FACIAL ADULTO. - TAMPAS HASTES E CONEXÕES

R\$ 156,67
Data: 19/02/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:691148
Lote/Item: 27 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 100,00
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	VITALPLAST COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 120,00
	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA - ME	R\$ 150,00
08.865.466/0001-61	CALIRAM DISTRIBUIDORA	R\$ 200,00

Item 16: KIT DE MACRONEBULIZAÇÃO INFANTIL

Quantidade 5 Unidades
Descrição KIT DE MACRONEBULIZAÇÃO INFANTIL

R\$ 168,94
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ / (8) CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Objeto: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA AS AMBULÂNCIAS DE SUPORTE BÁSICO (UBS) para a continuidade da implantação do
Descrição: KIT MACRONEBULIZAÇÃO INFANTIL: NEBULIZADOR 500ML, TRAQUÉIA 1,20M E MÁSCARA FACIAL ADULTO. - TAMPAS HASTES E CONEXÕES

R\$ 168,94
Data: 19/02/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:691148
Lote/Item: 28 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 100,00
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	VITALPLAST COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 120,00
	LR COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 186,81
08.865.466/0001-61	CALIRAM DISTRIBUIDORA	R\$ 200,00

**Item 17: MESA DE EXAMES**

Quantidade 5 Unidades
Descrição MESA DE EXAMES AÇO

R\$ 990,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MUNICIPIO DE JITAUNA / (2) MUNICIPIO DE JITAUNA

Objeto: RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 27370011, PROPOSTA Nº 11862.485000/1170-02, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA
Descrição: MESA DE EXAMES; ACESSÓRIO(S): SUPORTE PARA PAPEL; POSIÇÃO DO LEITO: MÓVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. (COM

R\$ 990,00
Data: 29/05/2018 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:718214
Lote/Item: 7 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1,00
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L	R\$ 630,00
	TEMPLUS CORPORACAO LTDA ME	R\$ 990,00
	VIDA HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP	R\$ 1.350,00

Item 18: SERRA PARA GESSO

Quantidade 2 Unidades
Descrição SERRA PARA GESSO

R\$ 1.999,67
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR (SERRA ELETRICA PARA GESSO, DESFIBRILADOR PORTATIL COMPACTO C/ MONITOR E VENTILADOR
Descrição: SERRA ELETRICA PARA GESSO, POTENCIA DE 180W ATE 350W.

R\$ 1.999,67
Data: 15/05/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12018
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1.800,00
05.323.167/0001-07	CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.999,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954	R\$ 2.200,00



Prefeitura Municipal de Rurópolis

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 20/06/2018 15:47:04 (IP: 177.130.88.83)

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) AMNINOSCÓPIO	3	R\$ 1.334,44	R\$ -	1 Unidade	R\$ 1.334,44
2) APARELHO DE FOTOTERAPIA	3	R\$ 6.305,00	R\$ -	2 Unidades	R\$ 12.610,00
3) BANQUETA PARA PARTO	2	R\$ 3.815,33	R\$ -	2 Unidades	R\$ 7.630,66
4) BERÇO PARA RECÉM NASCIDO	3	R\$ -	R\$ 987,83	6 Unidades	R\$ 5.926,98
5) BERÇO	3	R\$ 28.241,78	R\$ -	1 Unidade	R\$ 28.241,78
6) CAPACETE PARA	1	R\$ 302,02	R\$ -	6 Unidades	R\$ 1.812,12
7) CARDIOTOCÓGRAFO	2	R\$ 13.946,48	R\$ -	1 Unidade	R\$ 13.946,48
8) DETECTOR FETAL PORTÁTIL	3	R\$ 730,78	R\$ -	8 Unidades	R\$ 5.846,24
9) MESA GINECOLÓGICA	3	R\$ 1.365,85	R\$ -	8 Unidades	R\$ 10.926,80
10) MESA GINECOLÓGICA	3	R\$ 11.933,33	R\$ -	1 Unidade	R\$ 11.933,33
11) INCUBADORA NEONATAL	3	R\$ 28.799,70	R\$ -	2 Unidades	R\$ 57.599,40
12) CAMA PPP	3	R\$ 45.451,70	R\$ -	5 Unidades	R\$ 227.258,50

Valor Global: R\$ 385.066,73

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: AMNINOSCÓPIO

Quantidade	Descrição
1 Unidade	AMNINOSCÓPIO

R\$ 1.334,44

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.334,44

Órgão:

Data: 31/07/2017 09:00:00

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material permanente (equipamento hospitalar e mobiliário em geral), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Identificação: NºPregão:832017

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: AMNINOSCOPIO COM 3 PONTAS EM MATERIAL ESTERILIZADO. Marca:

Quantidade: 3,00

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITAL	R\$ 1.100,00
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA	R\$ 1.133,33
05.022.486/0001-82	MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI - E	R\$ 1.770,00

Item 2: APARELHO DE FOTOTERAPIA

Quantidade	Descrição
2 Unidades	APARELHO DE FOTOTERAPIA

R\$ 6.305,00

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6.305,00

Órgão:

Data: 15/03/2018 10:14:00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Compra de Equipamentos Médico-Hospitalar, para atender as necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especificações constantes do Anexo I do Termo de

Identificação: NºPregão:1072017

Lote/Item: / 10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Aparelho de Fototerapia através de LEDS, micro processado, este produto representa a evolução da tecnologia de tratamento de

Quantidade: 18,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.475.249/0001-28	MACEDO HOSPITALAR COMERCIO, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E	R\$ 4.915,00
61.100.244/0001-30	FANEM LTDA	R\$ 6.200,00
85.050.110/0001-10	S. D. TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS - EPP	R\$ 7.800,00

Item 3: BANQUETA PARA PARTO VERTICAL

Quantidade	Descrição
2 Unidades	BANQUETA PARA PARTO VERTICAL

R\$ 3.815,33

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | Hospital Universitário Lauro Wanderley

Objeto: Equipamentos e Mobiliário Médico-hospitalar.

Descrição: ACESSÓRIO, EQUIP.PARTO HUMANIZADO, TIPO* CADEIRA PARTO TIPO BANQUETA, MATERIAL* FIBRA DE VIDRO, COMPONENTE I ASSENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
09.058.708/0001-78	FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$	830,66
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$	6.800,00

Item 4: BERÇO PARA RECÉM NASCIDO

Quantidade 6 Unidades
Descrição BERÇO PARA RECÉM NASCIDO

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MUNICIPIO DE ALAGOINHAS / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O HOSPITAL MATERNIDADE DR. JOÃO CARLOS MEIRELES PAULO - PROPOSTA N° 11325.698000/1160-04 - MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Descrição: Berço para Recém Nascido - com RODÍZIOS, CUNA ACRÍLICO, ESTRUTURA em AÇO / FERRO PINTADO, com PRATELEIRA, sem

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
62.413.869/0001-15	GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA. - EPP	R\$	701,00
	ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$	1.130,00
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	1.132,50

Item 5: BERÇO

Quantidade 1 Unidade
Descrição BERÇO PARA RECÉM NASCIDO COM FOTOTERAPIA REVERSA

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Aquisição de material permanente (equipamentos hospitalares e laboratoriais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: BERÇO PARA RECÉM NASCIDO COM FOTOTERAPIA REVERSA: ÓBS: A descrição do objeto deverá estar de acordo com o Item - XVII descrito

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
61.100.244/0001-30	FANEM LTDA.	R\$	9.792,00
10.493.078/0001-49	IBI LIFE MEDICAL LTDA - ME	R\$	24.933,33
06.253.085/0001-04	NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA - ME	R\$	50.000,00

Item 6: CAPACETE PARA OXIGENOTERAPIA NEONATAL

Quantidade 6 Unidades
Descrição CAPACETE PARA OXIGENOTERAPIA NEONATAL

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | Instituto Fernandes Figueira

Objeto: Aquisição de peças / acessórios para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos.

Descrição: CAPACETE NEONATAL MODELO 016 TAMANHO 01, MARCA FANEM, REFERÊNCIA 016.000.600.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
04.050.750/0001-29	RTS RIO S/A	R\$	302,02

R\$ 3.815,33
Data: 08/01/2018 10:10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:812017
Lote/Item: / 21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5,00
Unidade: UNIDADE
UF: PB



R\$ 987,83
Observação

R\$ 987,83
Data: 03/01/2018 10:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:703119
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 15,00
UF: BA

R\$ 28.241,78
Observação

R\$ 28.241,78
Data: 11/12/2017 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1862017
Lote/Item: / 17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO

R\$ 302,02
Observação

R\$ 302,02
Data: 13/03/2018 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:182018
Lote/Item: / 157
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8,00
Unidade: PÇ
UF: RJ

Item 7: CARDIOTOCÓGRAFO

Quantidade	Descrição
1 Unidade	CARDIOTOCÓGRAFO

R\$ 13.946,48
Observação



Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

PREF. MUN. DE LONDRINA

Objeto: Aquisição de Equipamentos médico hospitalares e industriais para a Maternidade Municipal Lucilla Balalal, tais como calandras, lavadora ultrassônica, bilirrubinômetros, cardiocógrafos, aspiradores, camas

Descrição: CARDIOTOCÓGRAFO-Equipamento portátil para monitoração fetal externa em gestação única ou gemelar, com visor e impressora

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
02.776.642/0001-02	PESENTI & PELAIS LTDA - EPP
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME

R\$ 13.946,48
Data: 17/04/2018 13:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:462018
Lote/Item: / 9
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR

Valor da Proposta Inicial
R\$ 13.940,00
R\$ 13.952,95

Item 8: DETECTOR FETAL PORTÁTIL

Quantidade	Descrição
8 Unidades	DETECTOR FETAL PORTÁTIL

R\$ 730,78
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente Para equipar a ESF Jardim das Garças, Pela SMS-SIP..

Descrição: DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, AJUSTE* AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO DE CONTROLE, MATERIAL GABINETE METÁLICO, TIPO DE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
63.848.345/0001-10	POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME

R\$ 730,78
Data: 24/05/2018 09:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:202018
Lote/Item: 3 / 18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

Valor da Proposta Inicial
R\$ 655,00
R\$ 737,33
R\$ 800,00

Item 9: MESA GINECOLÓGICA

Quantidade	Descrição
8 Unidades	MESA GINECOLÓGICA

R\$ 1.365,85
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares (central de nebulização, detector fetal, foco refletor, mesa ginecológica, suporte de soro, seladora, mesa para refeição, papagaio) para atender a

Descrição: MESA GINECOLÓGICA Leito estofado e revestido em courvin ou material semelhante. Com posição do leito móvel, tipo movimento

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
10.832.896/0001-29	L.P COMERCIO E REPRESENTACAO, ASSESSORIA E PRESTACAO DE
18.258.209/0001-15	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARI
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME

R\$ 1.365,85
Data: 23/05/2018 10:26:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:372018
Lote/Item: / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15,00
Unidade: unidade
UF: RO

Valor da Proposta Inicial
R\$ 1.316,00
R\$ 1.381,54
R\$ 1.400,00

Item 10: MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA

Quantidade	Descrição
1 Unidade	MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA

R\$ 11.933,33
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Aquisição de material permanente (equipamento hospitalar e móvel em geral), para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA COM ACIONAMENTO ELÉTRICO CAPACIDADE DE 180 A 250 KG, Mesa Ginecológica Elétrica com

R\$ 11.933,33
Data: 31/07/2017 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:832017
Lote/Item: / 23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Inicial
03.155.958/0001-40	MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$	10.800,00
62.413.869/0001-15	GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA. - EPP	R\$	11.000,00
17.164.113/0001-25	PRIME INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA - EPP	R\$	14.000,00

Item 11: INCUBADORA NEONATAL

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	Valor da Proposta Final
2 Unidades	INCUBADORA NEONATAL			28.799,70

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	Data:	08/02/2018 09:33:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos médicos hospitalares para as unidades: Hospital Maternidade Dona Regina, Hospital Regional de Paraíso, (equipamentos, mobiliários e materiais permanentes)conforme	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	INCUBADORA NEONATAL Especificação Técnica: Cúpula com parede dupla ou simples de acrílico de qualidade óptica; Baixo Nível de ruído;	Identificação:	NºPregão:112018
		Lote/Item:	/ 10
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP	R\$	24.199,20
61.100.244/0001-30	FANEM LTDA.	R\$	24.200,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME	R\$	37.999,90

Item 12: CAMA PPP

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	Valor da Proposta Final
5 Unidades	CAMA PPP MECÂNICA HOSPITALAR			45.451,70

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:	Comissão Municipal de Licitação	Data:	19/03/2018 10:30:00
Objeto:	Eventual aquisição de material permanente para atender às necessidades da Maternidade Dr. Moura Tapajóz..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CAMA PARA PARTO HOSPITALAR, SISTEMA PPP, PRÉ-PARTO, PARTO E PÓS PARTO.cabeceira e peseira removíveis em poliuretano injetado	Identificação:	NºPregão:422018
		Lote/Item:	/ 1
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
00.721.870/0001-50	K M P DE MORAES - ME	R\$	17.711,10
04.910.323/0001-73	MOVEIS ANDRADE - IND E COM DE MOVEIS HOSPITALARES	R\$	18.644,00
24.929.214/0001-05	G MARQUES DA ROCHA - ME	R\$	100.000,00



Prefeitura Municipal de Rurópolis

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 19/06/2018 15:30:03 (IP: 177.130.48.83)

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Quantidade	Total
1) BOMBA DE VÁCUO	2	R\$ 3.198,31	1 Unidade	R\$ 3.198,31
2) CADEIRA ODONTOLÓGICA	3	R\$ 31.498,85	6 Unidades	R\$ 188.993,10
3) COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	3	R\$ 2.499,39	6 Unidades	R\$ 14.996,34
4) FOTOPOLIMERIZADOR DE	3	R\$ 391,53	6 Unidades	R\$ 2.349,18
5) JATO DE BICARBONATO	3	R\$ 2.807,33	6 Unidades	R\$ 16.843,98
6) ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	3	R\$ 2.039,22	6 Unidades	R\$ 12.235,32

Valor Global: R\$ 238.616,23

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: BOMBA DE VÁCUO	R\$	3.198,31
Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Bomba de vácuo com potência de 0,5 HP e vácuo de 450 mmhg	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
	Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército	R\$ 3.198,31
	Objeto: Equipamentos para a Seção de Saúde do Centro de Avaliações do Exército.	Data: 15/05/2018 09:30:00
	Descrição: Bomba de Vácuo com potência de 1/2 HP: Permitindo operar até 2 consultórios odontológicos, estrutura em aço, recoberta com material	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:22018
		Lote/Item: / 2
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
		Quantidade: 1,00
		Unidade: unidade
		UF: RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 3.198,30
09.608.095/0001-03	MEDMACH SOLUCOES EM MEDICINA LTDA - ME	R\$ 3.198,32

Item 2: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	R\$	31.498,85
Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
	Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO	R\$ 31.498,85
	Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a eventual aquisição de medicamentos e material médico/odontológico, para a utilização pelo Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, conforme	Data: 07/02/2018 09:15:00
	Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:132017
		Lote/Item: / 143
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
		Quantidade: 3,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: DF
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.375.249/0001-03	DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOG	R\$ 26.407,20
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$ 32.900,00
04.971.211/0001-22	ODONTOSUL LTDA - EPP	R\$ 35.189,34

Item 3: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

Quantidade	Descrição
6 Unidades	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 30 LITROS

R\$ 2.499,39

Observação



Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Governo do Estado de Mato Grosso | prefeitura municipal de água boa - pmab/mt

Objeto:

Futura e Eventual aquisição de material ambulatorial..

Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO ATÉ 40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO

R\$ 2.499,39

Data: 28/05/2018 08:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142018

Lote/Item: / 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.313.826/0001-90	RET FARMA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HO	R\$ 2.499,08
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP	R\$ 2.499,09
10.830.704/0001-45	R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 2.500,00

Item 4: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS

Quantidade	Descrição
6 Unidades	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS

R\$ 391,53

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Comissão Municipal de Licitação

Objeto: Eventual Aquisição de Equipamentos e Periféricos Odontológicos, através de processo licitatório, destinado a atender as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais da Secretaria Municipal de Saúde-**Descrição:** Fotopolimerizador de LED para resinas compostas, com transmissão de luz emitida por um único LED Diodo Emissor de Luz), compatível

R\$ 391,53

Data: 11/05/2018 10:42:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:742018

Lote/Item: / 5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

Quantidade: 85,00

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.190.675/0002-36	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$ 358,72
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP	R\$ 398,24
22.636.233/0001-18	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI - EPP	R\$ 417,65

Item 5: JATO DE BICARBONATO ACOPLÁVEL

Quantidade	Descrição
6 Unidades	JATO DE BICARBONATO ACOPLÁVEL

R\$ 2.807,33

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 2ª Divisão de Exército | 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)

Objeto:

Aquisição de Material Permanente - Divisão de Saúde.

Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, MATERIAL

R\$ 2.807,33

Data: 30/05/2018 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32018

Lote/Item: / 4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.560.267/0001-08	BETANIAMED COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2.172,00
16.740.031/0001-19	S2 SAÚDE LTDA - ME	R\$ 2.750,00
24.039.450/0001-56	HDX COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 3.500,00

Item 6: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO

R\$ 2.039,22

Quantidade
6 Unidades

Descrição
ULTRASSOM ODONTOLÓGICO

Observação



Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Bagé

Objeto:

Pregão Eletrônico para eventual Aquisição de Material Permanente.

Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, MATERIAL PONTEIRA AÇO INOXIDÁVEL,

Data: 25/05/2018 08:06:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

Quantidade: 8,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

05.286.960/0001-83

V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP

R\$

Valor da Proposta Final

2.038,65

02.776.642/0001-02

PESENTI & PELAIS LTDA - EPP

R\$

2.039,00

27.792.194/0001-61

LUANA TARACZUK MICHALISZYN 09435745954

R\$

2.040,00

Prefeitura Municipal de Rurópolis



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 19/06/2018 12:48:45 (IP: 177.130.48.83)

Cotação Rápida 9

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Quantidade	Total
1) REFRIGERADOR VERTICAL	5	R\$ 11.585,20	4 Unidades	R\$ 46.340,80
2) CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO	5	R\$ 20.281,69	1 Unidade	R\$ 20.281,69
3) CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO	5	R\$ 10.800,00	4 Unidades	R\$ 43.200,00

Valor Global: R\$ 109.822,49

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: REFRIGERADOR VERTICAL

Quantidade	Descrição
4 Unidades	VERTICAL EM AÇO RETANGULAR, 280 LITROS RVV 22D COMP

R\$ 11.585,20

Observação

Preço Público 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 11.585,20

Órgão:

Data: 08/05/2018 09:14:00

Secretaria de Estado de Saúde Pública

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente, para atender os Municípios de Alenque, Altamira, Brasil Novo, Breves, Capanema, Chaves, Curralinho, Faro, Itaituba, Juruti, Marapanim, Monte Alegre,

Identificação: NºPregão:2362017

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

Descrição: Refrigerador vertical para conservação de vacinas, medicamentos e termolábeis, uma porta, mínimo de 280 litros, porta de vidro duplo,

Quantidade: 18,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.589.504/0001-86	INDREL - INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTD	R\$ 8.870,00
04.470.103/0001-76	BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 8.900,00
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 13.110,00
61.100.244/0001-30	FANEM LTDA.	R\$ 13.200,00
26.104.019/0001-71	INA COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$ 13.846,00

Item 2: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBOLÓGICO

Quantidade	Descrição
1 Unidade	VERTICAL 972 LITROS

R\$ 20.281,69

Observação

Preço Público 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 20.281,69

Órgão:

Data: 15/05/2018 09:09:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos (câmaras frias) para compor a rede de frios do município de Marabá contemplando a Coordenação de Imunização e também as salas de

Identificação: NºPregão:252018

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

Descrição: Equipamento vertical, interno em aço inoxidável retangular, desenvolvido especificamente para armazenamento de VACINAS.

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.389.967/0001-59	LDM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 20.250,00
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 20.287,00
20.896.688/0001-47	PROJEMAQ INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 20.290,00
12.283.935/0001-01	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$ 20.290,00
05.575.239/0001-03	THERMOAMBIENTAL DO BRASIL LTDA - ME	R\$ 20.291,43



Item 3: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO IMUNOBIOLOGICO

Quantidade	Descrição
4 Unidades	REFRIGERADOR 120 LITROS

R\$ 10.800,00

Observação

Preço Público 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 10.800,00

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 02/03/2018 14:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, através de recurso oriundo de emenda Parlamentar, Proposta nº 11745.308000/1160-06..

Identificação: NºPregão:52018

Lote/Item: 1 / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

Descrição: Câmara para conservação de Imunobiologicos - Sistema de emergencia (Bateria/Nobreak) minimo de 24 horas, Material

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.570.361/0001-67	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	10.800,00
07.851.653/0001-23	PHENIX HOSPITALAR LTDA - ME	R\$	10.800,00
05.286.960/0001-83	V, S. COSTA & CIA LTDA - EPP	R\$	10.800,00
17.763.550/0001-65	L C B PONTES EIRELI - ME	R\$	10.800,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI - ME	R\$	10.800,00



Prefeitura Municipal de Rurópolis

Relatório de Cotação

Processo realizado no dia 20/06/2018 12:48:00 (IP: 177.130.48.03)

ELETROS

Item	Preços	Valor Unit. (COMPASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) ARMÁRIO EM AÇO	3	R\$ 1.173,33	R\$ -	40 Unidades	R\$ 46.933,20
2) ARQUIVO EM AÇO	2	R\$ 1.736,50	R\$ -	20 Unidades	R\$ 34.730,00
3) APARELHO DE DVD	3	R\$ 341,33	R\$ -	1 Unidade	R\$ 341,33
4) BALDE A PEDAL	3	R\$ -	R\$ 85,87	20 Unidades	R\$ 1.717,40
5) BALDE LIXEIRA AÇO	3	R\$ 191,54	R\$ -	20 Unidades	R\$ 3.830,80
6) CADEIRA AÇO	3	R\$ -	R\$ 100,00	50 Unidades	R\$ 5.000,00
7) ESTANTE EM AÇO	3	R\$ 776,67	R\$ -	40 Unidades	R\$ 31.066,80
8) FOGÃO INDUSTRIAL	3	R\$ 2.522,99	R\$ -	2 Unidades	R\$ 5.045,98
9) FORNO INDUSTRIAL	3	R\$ 2.702,62	R\$ -	2 Unidades	R\$ 5.405,24
10) LONGARINA COM 3 ASSENTOS	3	R\$ 309,46	R\$ -	100 Unidades	R\$ 30.946,00
11) MÁQUINA DE COSTURA	1	R\$ 2.072,00	R\$ -	2 Unidades	R\$ 4.144,00
12) MESA PARA REUNIÃO	3	R\$ 2.482,00	R\$ -	3 Unidades	R\$ 7.446,00
13) MESA PARA COMPUTADOR	3	R\$ 668,00	R\$ -	1 Unidade	R\$ 668,00
14) MESA PARA ESCRITÓRIO	3	R\$ 583,33	R\$ -	20 Unidades	R\$ 11.666,60
15) MESA PARA IMPRESSORA	3	R\$ 162,67	R\$ -	1 Unidade	R\$ 162,67
16) MESA PARA REFEIÇÃO	3	R\$ 580,00	R\$ -	20 Unidades	R\$ 11.600,00
17) SOFÁ CAMA HOSPITALAR	3	R\$ -	R\$ 1.841,27	2 Unidades	R\$ 3.682,54
18) BANQUETA ALTA GIRATÓRIA	3	R\$ 300,00	R\$ -	3 Unidades	R\$ 900,00

Valor Global: R\$ 205.286,56

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: ARMÁRIO EM AÇO

Quantidade	Descrição
40 Unidades	ARMÁRIO EM AÇO

R\$ 1.173,33

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.173,33

Órgão:

Data: 07/06/2018 09:05:00

Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos de copa, cozinha, escritório e sala multiuso de acordo com a especificação presente nesse mesmo instrumento, com o intuito de atender as instalações de Recuperação

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Lote/Item: / 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 16 UN, ALTURA 1,90 M, LARGURA 1,20

Quantidade: 17,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

74.605.057/0001-40	M & C COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME
04.194.679/0001-58	CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
22.514.474/0001-94	JOEL BENTO DOS SANTOS - ME

R\$	1.000,00
R\$	1.260,00
R\$	1.260,00

Item 2: ARQUIVO EM AÇO

Quantidade	Descrição
20 Unidades	ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS

R\$ 1.736,50

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.736,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 6º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 28/05/2018 09:18:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de material para o Consultório Odontológico da OM (permanente e de consumo).

Descrição: ARQUIVO DE AÇO EM CHAPA 26 CDM 4 GAVETAS Altura (cm): 130cm. Dimensões mínimas: Largura: 44cm Profundidade: 47cm Acabamento:

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

10.735.786/0001-49	COMERCIAL RIZZI & AGNISCHOCK LTDA - EPP
04.115.693/0001-19	SULMATEL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$	473,00
R\$	3.000,00



Item 3: APARELHO DE DVD

Quantidade	Descrição
1 Unidade	APARELHO DE DVD

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Diretoria-Geral do Pessoal | Diretoria de Ensino

Objeto: Aquisição de equipamentos de sonorização para as novas instalações do rancho, visando atender às necessidades do COLÉGIO NAVAL.

Descrição: APARELHO REPRODUTOR DE CD/DVD/MP3 / TENSÃO: 110/220V OU SIMILAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP
15.737.870/0001-15	DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME
09.087.468/0001-30	TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 341,33
Observação

R\$ 341,33
Data: 12/06/2018 10:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1852018
Lote/Item: / 5
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: unidade
UF: RJ

R\$	Valor da Proposta Inicial
R\$	339,00
R\$	342,50
R\$	342,50

Item 4: BALDE A PEDAL

Quantidade	Descrição
20 Unidades	BALDE A PEDAL

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MUNICIPIO DE JITAUNA / (2) MUNICIPIO DE JITAUNA

Objeto: RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 27370011, PROPOSTA Nº 11862.485000/1170-02, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Descrição: BALDE A PEDAL, DE POLIPROPILENO/DE 30L ATÉ 49L.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
	RODRIGO MACHADO DE OLIVEIRA SANTOS
	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L
	OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP

R\$ 85,87
Observação

R\$ 85,87
Data: 29/05/2018 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:718214
Lote/Item: 8 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 10,00

UF: BA

R\$	Valor da Proposta Inicial
R\$	49,00
R\$	89,00
R\$	119,60

Item 5: BALDE LIXEIRA AÇO

Quantidade	Descrição
20 Unidades	BALDE LIXEIRA AÇO

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: Aquisição de mobiliário para as maternidades da Secretaria Municipal de Saúde de Natal/RN..

Descrição: BALDE COM PEDAL/LIXEIRA Lixeira hospitalar redonda com pedal em aço galvanizado ou inox, material de polietileno de alta densidade.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME
09.204.326/0001-05	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -
08.773.990/0001-02	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 191,54
Observação

R\$ 191,54
Data: 18/05/2018 10:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:240502018
Lote/Item: / 6
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8,00
Unidade: UNIDADE
UF: RN

R\$	Valor da Proposta Inicial
R\$	191,00
R\$	191,81
R\$	191,81

Item 6: CADEIRA AÇO

Quantidade	Descrição
50 Unidades	CADEIRA AÇO/FERRO PINTADO

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MUNICIPIO DE JITAUNA / (2) MUNICIPIO DE JITAUNA

Objeto: RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 27370011, PROPOSTA Nº 11862.485000/1170-02, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Descrição: CADEIRA, MATERIAL DE CONFECÇÃO:AÇO / FERRO PINTADO,

R\$ 100,00
Observação

R\$ 100,00
Data: 29/05/2018 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:718214
Lote/Item: 5 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 4,00



ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR L	R\$ 90,00
	VIDA HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP	R\$ 100,00
	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	R\$ 110,00

Item 7: ESTANTE EM AÇO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
40 Unidades	ESTANTE EM AÇO		776,67

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2ª Batalhão de Fronteira	Data: 04/06/2018 10:45:00
Objeto: Aquisição de mobiliário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTANTE DE AÇO: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ESTANTE DE AÇO INDUSTRIAL. (H) 3,00 X (L) 0,925 X (P) 0,40 M. QUANTIDADE DE	Identificação: NºPregão:92018
	Lote/Item: / 23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.914.393/0001-50	JAIME TRENTIN & CIA LTDA - ME	R\$ 750,00
12.358.170/0001-21	WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 785,00
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT	R\$ 795,00

Item 8: FOGÃO INDUSTRIAL

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
2 Unidades	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS		2.522,99

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 03/05/2018 10:13:00
Objeto: Aquisição de mobiliários escolar, eletrodomésticos e utensílios de copa e cozinha, objetivando atender a necessidade das escolas da rede pública Municipal de Vigia de Nazaré/pá.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOGÃO DE 6 BOCAS INDUSTRIAL. Informações do produto: Fogão de ótima qualidade - fogão industrial 06 bocas couraçado com forno;	Identificação: NºPregão:52018
	Lote/Item: / 9
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.121.311/0001-16	W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP	R\$ 2.200,00
63.848.345/0001-10	POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 2.368,98
20.774.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$ 3.000,00

Item 9: FORNO INDUSTRIAL

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
2 Unidades	FORNO INDUSTRIAL		2.702,62

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 27/04/2018 14:03:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente Equipamentos industriais, para montagem do Laboratório de Alimentos e Bebidas para o Curso de Gestão em Turismo do IFSP Campus São Paulo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FORNO INDUSTRIAL, TIPO ELÉTRICO, MATERIAL CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS	Identificação: NºPregão:492018
	Lote/Item: / 3
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.325.538/0001-34	CEGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA E INOXID	R\$ 2.437,87
18.356.304/0001-51	SHS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 2.670,00
19.860.197/0001-67	BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3.000,00

Item 10: LONGARINA COM 3 ASSENTOS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
100 Unidades	LONGARINA COM 3 ASSENTOS		309,46

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | Policlínica Militar de Porto Alegre

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos permanentes diversos de saúde e de apoio administrativo, em proveito da Policlínica Militar de Porto Alegre.

Descrição: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA, QUANTIDADE

R\$ 309,46

Data: 29/05/2018 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:92018

Lote/Item: / 4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: CONJUNTO

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.319.514/0001-47	GLP DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP	R\$ 309,00
93.920.361/0001-37	LUIZ CESAR REIS - EPP	R\$ 309,69
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$ 309,69

Item 11: MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL

Quantidade: 2 Unidades

Descrição: MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL

R\$ 2.072,00

Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI|INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUI

Objeto: Aquisição de material permanente - Maquinas de costura

Descrição: MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL OVERLOCK 03 FIOS COMPLETA, MESA REVESTIDA EM FÓRMICA IMPERMEÁVEL COM GAVETA,

R\$ 2.072,00

Data: 01/06/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação N° 17/2018

Lote/Item: 2 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.013.910/0001-22	SUN SPECIAL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 2.072,00

Item 12: MESA PARA REUNIÃO

Quantidade: 3 Unidades

Descrição: MESA PARA REUNIÃO

R\$ 2.482,00

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando da 11ª Região Militar | Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais

Objeto: Abertura de processo licitatório para aquisição de mobiliários corporativo para as Organizações Militares do Condomínio do Comando de Operações Especiais.

Descrição: MESA DE REUNIÃO OVALADA DE 2400MM. Conforme descrição detalhada presente no termo de referência.

R\$ 2.482,00

Data: 08/06/2018 08:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:212018

Lote/Item: 1 / 15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UND

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.749.771/0001-00	INOVARE STORE COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	R\$ 2.050,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$ 2.696,00
05.500.641/0001-29	GIOM COMERCIO E REPRESENTACOES DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.700,00

Item 13: MESA PARA COMPUTADOR

Quantidade: 1 Unidade

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR

R\$ 668,00

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira | 2ª Batalhão de Fronteira

Objeto: Aquisição de mobiliário.

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - TAMPO EM MDF COM NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM MELANINA NA COR CINZA,

R\$ 668,00

Data: 04/06/2018 10:45:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:92018

Lote/Item: / 28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.358.170/0001-21	WANDA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 665,00
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT	R\$ 669,00
08.914.393/0001-50	JAIME TRENTIN & CIA LTDA - ME	R\$ 670,00



Item 14: MESA PARA ESCRITÓRIO

Quantidade	Descrição
20 Unidades	MESA PARA ESCRITÓRIO

R\$ 583,33
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | Serviço de Limpeza Urbana

Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos de copa, cozinha, escritório e sala multiuso de acordo com a especificação presente nesse mesmo instrumento, com o intuito de atender as instalações de Recuperação

Descrição: Mesa para escritório tipo escrivaninha - Com estrutura em aço, pintura epóxi e tampo em MDF revestido com laminado metalâmico

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
04.994.858/0001-70	IDEAFLEX MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP
27.589.698/0001-89	WOOD CENTER MOVEIS - EIRELI - ME
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME

R\$ 583,33
Data: 07/06/2018 09:05:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:62018
Lote/Item: / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 23,00
Unidade: UNID
UF: DF

Valor da Proposta Inicial

R\$	375,00
R\$	375,00
R\$	1.000,00

Item 15: MESA PARA IMPRESSORA

Quantidade	Descrição
1 Unidade	MESA PARA IMPRESSORA

R\$ 162,67
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

PREF.MUN.DE GIRAU DO PÔNCIANO

Objeto: Aquisição de mobília de escritório destinada à Secretaria Municipal de Saúde de Girau do Ponciano.

Descrição: MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TUBULAR, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, MATERIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
28.262.943/0001-01	VIEIRA PRODUTOS COMERCIO EIRELI - ME
03.770.908/0001-72	METALURGICA R. R. LTDA - ME
13.581.318/0001-55	PEREIRA E SOARES LTDA - ME

R\$ 162,67
Data: 02/05/2018 13:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:100122018
Lote/Item: / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: UNIDADE
UF: AL

Valor da Proposta Inicial

R\$	160,00
R\$	164,00
R\$	164,00

Item 16: MESA PARA REFEIÇÃO

Quantidade	Descrição
20 Unidades	MESA PARA REFEIÇÃO

R\$ 580,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares (central de nebulização, detector fetal, foco refletor, mesa ginecológica, suporte de soro, seladora, mesa para refeição, papagaio) para atender a

Descrição: MESA PARA REFEIÇÃO Altura regulável através de manipulo, estrutura em aço/ferro pintada, tampo em madeira/mdp/mdf ou similar. Base

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
10.832.896/0001-29	L.P COMERCIO E REPRESENTACAO, ASSESSORIA E PRESTACAO DE
16.845.253/0001-04	MBR FERNANDES - ME
06.127.890/0001-83	CONKAST VENDAS LTDA - ME

R\$ 580,00
Data: 23/05/2018 10:26:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:372018
Lote/Item: / 7
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3,00
Unidade: unidade
UF: RO

Valor da Proposta Inicial

R\$	490,00
R\$	500,00
R\$	750,00

Item 17: SOFÁ CAMA HOSPITALAR

Quantidade	Descrição
2 Unidades	SOFÁ CAMA HOSPITALAR

R\$ 1.841,27
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MUNICIPIO DE MURICI / (1) GABINETE

Objeto: Aquisição de equipamentos/ materiais permanentes, destinados ao Hospital Geral Dagoberto Uchôa Lopes de Omena.

Descrição:

R\$ 1.841,27
Data: 06/02/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:704117
Lote/Item: 105 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 3,00



Sofá-cama hospitalar (especificação conforme anexo I do edital).

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
00.236.193/0001-84	CIRURGICA RECIFE COMERCIO LTDA EPP	R\$	1.523,81
	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME	R\$	2.000,00
	TOP MOVEIS LTDA	R\$	2.000,00

Item 18: BANQUETA ALTA GIRATÓRIA

R\$ 300,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BANQUETA ALTA GIRATÓRIA	

Pregão Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 300,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí | Instituto Federal do Piauí/Campus São João do

Data: 09/03/2018 10:01:00

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo para laboratórios de biologia e solos, e salas de aula em atendimento aos itens desertos e fracassados da IRP 05/2017. Esta IRP destina-se ao IFPI campus São

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:12018

Lote/Item: / 134

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Banqueta giratória alta para laboratório, sem encosto, com altura regulável (pistão a gás). Deve atingir a altura mínima de 55 cm e

Quantidade: 380,00

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.873.549/0001-56	COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L	R\$	300,00
11.836.060/0001-65	FABIAM GEORGE GONCALVES DE MELO - ME	R\$	300,00
18.192.535/0001-77	SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	300,00



Prefeitura Municipal de Rurópolis

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 20/06/2018 11:17:02 (IP: 177.130.48.83)
EQUIPAMENTOS LABORATÓRIO

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) ANALISADOR DE ÍONS E	2	R\$ -	R\$ 43.000,00	1 Unidade	R\$ 43.000,00
2) CENTRÍFUGA LABORATORIAL	3	R\$ 3.363,33	R\$ -	5 Unidades	R\$ 16.816,65
3) COAGULÔMETRO MONOCANAL	3	R\$ 9.561,51	R\$ -	1 Unidade	R\$ 9.561,51
4) CONTADOR MANUAL DE	3	R\$ -	R\$ 800,00	1 Unidade	R\$ 800,00
5) MICROSCÓPIO LABORATORIAL	3	R\$ 7.266,67	R\$ -	2 Unidades	R\$ 14.533,34

Valor Global: R\$ 84.711,50

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: ANALISADOR DE ÍONS E ELETRÓLITOS

Quantidade	Descrição
1 Unidade	ANALISADOR DE ÍONS E ELETRÓLITOS

R\$ 43.000,00

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43.000,00

Órgão:

MUNICIPIO DE AMARGOSA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

Data: 24/01/2018 08:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:702493

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1,00

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes, para equipar o Hospital Municipal de Amargosa e a

Descrição: Analisador de Íons/ Eletrólitos: Parâmetros: mínimo de 03 parâmetros Na+, K+ Cl- Ca+2 ou Li+ AMOSTRA: Sangue Total, Soro, Plasma, ou

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

20.273.404/0001-66 DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA - EPP

Valor da Proposta Inicial

R\$ 36.000,00

R\$ 50.000,00

Item 2: CENTRÍFUGA LABORATORIAL HEMATOLOGIA E BIOQUÍMICA

Quantidade	Descrição
5 Unidades	CENTRÍFUGA LABORATORIAL HEMATOLOGIA E BIOQUÍMICA

R\$ 3.363,33

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.363,33

Órgão:

Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 11/12/2017 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1862017

Lote/Item: / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Objeto: Aquisição de material permanente (equipamentos hospitalares e laboratoriais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: CENTRIFUGA LABORATORIAL: Centrífuga Laboratorial pequena, de bancada, ventilada, para uso em laboratórios de análises clínicas

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

09.352.259/0001-76 ROBERTO WAGNER MARQUES-ME.
10.541.396/0001-38 CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
10.806.205/0001-12 OUTSET COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABOR

Valor da Proposta Inicial

R\$ 2.890,00

R\$ 3.500,00

R\$ 3.700,00

Item 3: COAGULÔMETRO MONOCANAL

Quantidade	Descrição
1 Unidade	COAGULÔMETRO MONOCANAL

R\$ 9.561,51

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9.561,51

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 08/03/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:132018

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de Preços, para Eventual e Futura Aquisição de Material Permanente - Equipamentos Médicos Hospitalares, para atender a



Secretaria de Saúde, por um período de 12 (doze) meses.,
Descrição: COAGULÔMETRO MONOCANAL aparelho coagulometro com no mínimo 2 (dois) canais para testes simultâneos, com software, com

Quantidade: 1,00
Unidade: unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
63.774.269/0001-45	A G D OLIVEIRA - EPP
10.541.396/0001-38	CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO LTDA. - EPP

Valor da Proposta Inicial
R\$ 9.300,00
R\$ 9.384,53
R\$ 10.000,00

Item 4: CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS

Quantidade	Descrição
1 Unidade	CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS

R\$ 800,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR, PERMANENTE E DE INFORMÁTICA PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTO GRANDE MARIA LÚCIA GUIMARÃES DA SILVA PROPOSTA DE EMENDA DE Nº
Descrição: CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS: DIGITAL, TECLAS MÍN. DE 12.

R\$ 800,00
Data: 06/04/2018 14:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:712449
Lote/Item: 7 / 1
Fonte: www.llicitacoes-e.com.br
Quantidade: 3,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA
	BH LABORATORIOS LTDA - EPP
	LR COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

Valor da Proposta Inicial
R\$ 800,00
R\$ 800,00
R\$ 800,00

Item 5: MICROSCÓPIO LABORATORIAL

Quantidade	Descrição
2 Unidades	MICROSCÓPIO LABORATORIAL

R\$ 7.266,67
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Aquisição de material permanente (autoclave, ar condicionado, mesa para computador, computador/desktop básico, impressora a laser, cadeira, carro térmico, balcão, suporte de soro, mesa auxiliar, bomba
Descrição: Microscópio Laboratorial - Microscópio Laboratorial aumentos de 40x a 1000x, iluminação transmitida com lâmpada halógena de 30 watts e

R\$ 7.266,67
Data: 24/07/2017 09:07:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:3242017
Lote/Item: / 79
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABOR
07.993.655/0001-57	BIOMA CIENTIFICA LTDA - EPP
63.774.269/0001-45	A G D OLIVEIRA - EPP

Valor da Proposta Inicial
R\$ 3.800,00
R\$ 9.000,00
R\$ 9.000,00



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 20/06/2018 17:34:23 (IP: 177.130.48.83)

ELETRÔNICOS

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) TABLET PC	1	R\$ -	R\$ 1.250,99	1 Unidade	R\$ 1.250,99
2) TELA DE PROJEÇÃO	3	R\$ 1.831,77	R\$ -	8 Unidades	R\$ 14.654,16
3) TELEFONE CELULAR ZONA	3	R\$ 333,33	R\$ -	4 Unidades	R\$ 1.333,32
4) TELEVISOR 42 POLEGADAS	3	R\$ -	R\$ 1.648,52	10 Unidades	R\$ 16.485,20

Valor Global: R\$ 33.723,67

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: TABLET PC	R\$	1.250,99
Quantidade 1 Unidade	Descrição TABLET PC - PROCESSADOR: QUAD-CORE 1.3 GHZ CORTEX-A53; MEMORIA RAM: 8GB;	Observação
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 1.250,99
Órgão:	CIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MG	Data: 09/01/2018 00:00:00
Objeto:	Aquisição de 10 (dez) celulares smartphones e 05 (cinco) tablets, incluindo garantia por 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição:	TABLET PC - PROCESSADOR: QUAD-CORE 1.3 GHZ CORTEX-A53; MEMORIA RAM: 8GB; MEMORIA ARMAZENAMENTO: 16GB OU	Identificação: 5141001 000284/2017
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item: 1 / 1
05.566.798/0001-57	SIRLEY MARTINS BORGES CPF: 421.810.036-53 -ME	Fonte: www.compras.mg.gov.br
		Quantidade: 2,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG
		Valor da Proposta Final
		R\$ 1.250,99

Item 2: TELA DE PROJEÇÃO	R\$	1.831,77
Quantidade 8 Unidades	Descrição TELA DE PROJEÇÃO	Observação
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 1.831,77
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	Data: 07/06/2018 09:30:00
Objeto:	Aquisição de material permanente e consumo (mesa de som, caixa de som, cabo para microfone, cabo HDMI, etc.), para atender as necessidades da Fundação Cultural do Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Tela De Projeção retrátil Elétrica 150 Polegadas - C/ Controle Remoto - Tecido Tipo Matte White (Tela Branca Com Fundo Preto). - Superfície	Identificação: NºPregão:192018
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Lote/Item: 1 / 10
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
28.323.138/0001-40	IHSAN ESTEVAN MORALES FARIAS 03433306958	Quantidade: 2,00
09.087.468/0001-30	TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Unidade: UND
		UF: PA
		Valor da Proposta Final
		R\$ 1.830,10
		R\$ 1.832,60
		R\$ 1.832,60

Item 3: TELEFONE CELULAR ZONA RURAL DE MESA	R\$	333,33
Quantidade 4 Unidades	Descrição TELEFONE CELULAR ZONA RURAL DE MESA	Observação
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 333,33
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 04/05/2018 09:37:00
Objeto:	Aquisição de telefones rurais e antenas externas para as Estações de bombeamento da Gerência metropolitana da COGERH, de acordo com as especificações e quantitativos previstos neste Termo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:		Identificação: NºPregão:3672018
		Lote/Item: / 1
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 25,00
		Unidade: unidade



Telefone celular rural dual chip

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.802.693/0001-06	RE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	300,00
09.366.544/0001-46	ORACOM COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETR	R\$	350,00
15.586.856/0001-68	ANA CLAUDIA HONDRATO DE ANDRADE - ME	R\$	350,00

Item 4: TELEVISOR 42 POLEGADAS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	1.648,52
10 Unidades	TELEVISOR 42 POLEGADAS			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

1.648,52

Órgão:

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE - MS / (1) DIRETORIA GERAL DE COMPRAS E LICITACOES - DICOM

Data: 24/04/2018 08:45:00

Modalidade: Pregão

Identificação: Nº Licitação: 715085

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 9,00

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para Administração Pública, visando aquisição de televisores de led tamanho mínimo de 42 polegadas em conformidade com as

Descrição: TELEVISOR LED 42 POLEGADAS OU SUPERIOR, COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080), CONVERSOR DIGITAL, CONTROLE REMOTO (COM

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.042.421/0001-24	INFOPLEM INFORMATICA LTDA - ME	R\$	1.630,00
	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$	1.634,44
	ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA	R\$	1.681,11